
Rudolf Roubíček – anotace příběhu 
 

 

13.března letošního roku tomu bude již 91 let, kdy se do pražské rodiny Roubíčků narodil 

nejmladší syn Rudolf. Jeho dětství bylo velmi idylické, přesně takové, o kterém byste chtěli 

vyprávět svým vnoučatům.  Pak však nastal zlom. 13.7.1942 totiž dostali předvolání k 

transportu do Terezína. Rudolfovi tou dobou bylo pouze šestnáct let. To je věk, kdy má 

člověk žít, on byl však nucen snášet hrůzy, které si v dnešní době dokážeme jen těžko 

představit. 

 Celkem pan Roubíček prošel pěti koncentračními tábory (Terezín, Osvětim, Dachau, 

Buffering, Varšava). V Osvětimi se však setkal s něčím, co mu pravděpodobně zachránilo 

život. Pracoval totiž u komanda- kontroloval, jestli ostatní vězni dobře pracují. Mělo to jediný 

důvod, Rudolf byl mladý a jeho páko byl pedofil. Pohlavně ho zneužíval. Na druhou stranu 

však díky tomu nemusel pracovat a dostával více jídla. V této chvíli se můžeme tázat sami 

sebe: ‚Kolik utrpení stojí lidský život?‘ 

 V Kaufferingu se setkal se svou životní láskou, s Katkou. „...no a tam jsem se 

zamiloval do Katky, a dokonce jsme to docílili toho, že jsme šli oba na umývárnu oba dva, že 

jsem si ji objal a políbil. A pak hned zase jsme museli jít zpátky. A...zůstala to moje 

celoživotní láska. Bohužel nepřežila.“ 

 Po návratu z koncentračního tábora se vrátil do Prahy, kde několik let sloužil v 

armádě. Dnes je pan Rudolf obklopen milující rodinou, pořádá přednášky a věnuje se osvětě. 

 


